Комитет по образованию
Усольского муниципального района Иркутской области

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
  «Белореченский лицей»

Иркутская область, Усольский район, п. Белореченский, 121, 665479
тел. (839543)  25-4-65

ОКПО 77608769, ОГРН 1053819015282, ИНН 3819015132, КПП 385101001

П Р И К А З

От 11.05.2023г.                            №121
О приостановлении очного
образовательного процесса

В связи с плановым ремонтными работами, связанными с отключением холодного

водоснабжения в р.п. Белореченский, руководствуясь п.2.12 Устава МБОУ
«Белореченский лицей»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Приостановить 15.05.2023г. организацию очного образовательного процесса в 1 – 11

классах.
2. Маслову М.Д., заместителю директора по УВР:

2.1  Организовать дистанционное обучение с обучающимися 1-11 классов 15.05.2023г.
через образовательную платформу «Дневник.ру».

2.2 Уведомить Комитет по образованию Усольского муниципального района
Иркутской области.

2.3 Осуществлять контроль за ходом реализации образовательного процесса.
2.4 Усилить контроль за соблюдением требований СанПиН и режима работы

учреждения.
3. Учителям, организующим обучение в 1-11 классах в форме дистанционного

образования:
3.1  Руководствоваться и соблюдать требования СанПиН в части объема заданий

классной и домашней работы, продолжительности работы с использованием
компьютерной техники, учитывая здоровьесберегающий аспект.

3.2  Обратить внимание на соблюдение норм педагогической этики, руководствоваться
Кодексом этики при организации взаимодействия с участниками образовательных
отношений.

3.3  Направить отчет о реализации дистанционного образования в соответствии с
утвержденной формой.

4. Классным руководителям 1-11 классов довести данный приказ до сведения
обучающихся и их родителей (законных представителей).

5. Шишковской Е.С., лаборанту, выставить данный приказ на официальном сайте
МБОУ «Белореченский лицей» в разделе «Организация питания» подраздела
«Меню».

6. Ждановой Т.С., секретарю, ознакомить с данным приказом сотрудников
учреждения под подпись в срок до 12.05.2023г.

7. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                           М.И. Тараканова

Лист ознакомления с
приказом от 11.05.2023г. №121 «О приостановлении организации очного
образовательного процесса»

№ ФИО подпись дата

1 Вазякова Ирина Михайловна

2 Волосач Татьяна Николаевна

3 Ганьшин Сергей Петрович

4 Ганьшина Валентина Николаевна

5 Емельянченко Светлана Евгеньевна

6 Иванова Тамара Николаевна

7 Жданова Татьяна Сергеевна

8 Кальней Елена Анатольевна

9 Колмаков Сергей Васильевич

10 Кузьмина Татьяна Владимировна

11 Колмакова Наталья Владимировна

12 Маслов Михаил Дмитриевич

13 Мурзина Евгения Григорьевна

14 Полковникова Татьяна Васильевна

15 Сафронова Людмила Николаевна

16 Соколова Раиса Петровна

17 Солопко Ольга Николаевна

18 Сюскал Вероника Петровна

19 Тараненко Марина Владимировна

20 Филиппова Елена Викторовна

21 Чертовских Елена Николаевна

22 Шишковская  Елена Станиславовна

23 Шурыгина Наталья Алексеевна

	ОКПО 77608769, ОГРН 1053819015282, ИНН 3819015132, КПП 385101001
	П Р И К А З

		2023-05-12T14:31:25+0800
	Тараканова Марина Игоревна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью